ПРОТОКОЛ №03/2019
общего собрания собственников помещений

(членов ТСН «Сосны»)

город Димитровград

пр. Ленина, д.35 «А»

в многоквартирном жилом доме

«20» февраля 2019г.

Вид общего собрания: вне=оч-=е-=--рr;:;..е=дн=о::....;е=-----------------
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: --"о'-'чн=о'--з=а=о'-чн=ое:;...::;,_ ____________ _
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: =IUI=о==к=а~мн=о:..::.г..;::;.о.:.:кв=а~~;::..:.::.:=-=:-===-..::....:.;:=__.;.;.:;..::.;.:_-+==
пр.Ленина

Очная часть собрания состоялась «_ » января 2019 года в_ ч. _мин. на IUiощадке

многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, пр.Ленина, д.35 «А»

Заочная часть собрания состоялась в период с «_»января 2018г. по «19» февраля 2019 j .

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников « 9»
февраля 2019г. в 20 ч. 00 мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе .1-=~а=вляю====-=-=--=,~.::-======--=-="-=---'-=-=--====~
Лицензия No073-000002 от 07 апреля 2015 года

Общая IUiощадь жилых и нежилых помещений 5363,50 кв.м. (из них 4528 кв.м. - """H'П!LlГV

помещений, 835,50 кв.м.- нежилых помещенйй)

В голосовании приняли участие 70 собственника ( ов) помещенйй (листы голосования 8
письменной форме с подписями собст6еннико6 помещений многок8артирного дома или их

представителей по Вопросам постаВленных на голосовании прилагаются - ПрилоЖЕние № 1 к
Протоколу), обладающие 3812,19м2, что составляет 71,08 % голосов от общего числа
голосов собственников. Общее собрание правомочно прини:мать решения по повестке

дня.

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня.

2.Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего собра

и счетной комиссии.

3.Изменение состава правления ТСН «Сосны».

4.Расторжение договора управления с ООО « ук Стандарт».

5.Выбор управляющей организации ООО «УК Соцгород» и заключение догов

управления.

6.Утверждение редакции договора управления.

7.Утверждение полномочий: Председателя правления ТСН «Сосны» о

подписанию им договора управления с ООО «УК Соцгород», приложени - к

договору, дополнительных соглашений, актов и иных документов, связаннь

исполнением настоящего договора, а также выступать в суде в качес е

представителя собственников, и иным делам, связанным с управлением дом

предоставлении коммунальных услуг.

В .Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущее а

собственников.

9.Утверждение вознаграждения Председателю правления ТСН «Сосны».
10.Заключение и определение даты заключения договоров ГВС,

водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения, а так же на оказание услуг о

обращению с ТКО каждым собственником помещения в М:КД напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и региональным оператором.

11.Принятие решения о размещении временно свободных средств фо

капитального ремонта, формируемого на специальном счете многоквартирн

дома, на специальном депозите в российской кредитной организации

«Россельхозбанк».

12.Разместить денежные средства фонда капитального ремонта на специальн м

депозите в Российской организации АО «Россельхозбанк» в сумме 1 ООО ООО, 00
(один мюmион) рублей 00 копеек, сроком на 1 (один) год.

13. Уполномочить председателя правления ТСН «Сосны» заключить догов р
специального депозита с АО «Россельхозбанк», а также совершать банковс ие

операции по специальному счету в АО «Россельхозбанк» для целей размещен

свободных средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома в

Российской организации АО «Россельхозбанк».

14.Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. утверждение повестки дня.

01УШАЛИ Климчук М.А. (кв.16), по повестке дня

ПРЕДJIОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего собран
и счетной комиссии.

- Изменение состава правления ТСН «Сосны».

- Расторжение договора управления с ООО «УК Стандарт».
- Выбор управляющей организации ООО « УК Соцгород» и заключение догов а

управления.

- Утверждение редакции договора управления.
Утверждение полномочий Председателя правления ТСН «Сосны» о

подписанию им договора управления с ООО «УК Соцгород», приложени - к

договору, дополнительных соглашений, актов и иных документов, связанны с

исполнением настоящего договора, а также выступать в суде в качес е

представителя собственников, и иным делам, связанным с управлением дом

предоставлении коммунальных услуг.

- Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущее а

собственников.

- Утверждение вознаграждения Председателю правления ТСН «Сосны».

1

- ЗаКJiючение и определение даты закmочения договоров ГВС, ХВС,

водоотведения, электроснабжения, теIUiоснабжения, а так же на оказание услуг ro
обращению с ТКО каждым собственником помещения в М:КД напрямую с

ресурсоснабжающими организациями и региональным оператором.

- Принятие решения о размещении временно свободных средств фонр;а

капитального ремонга, формируемого на специальном счете многоквартирного

дома, на специальном депозите в российской кредитной организации АО

«Россельхозбанк».

- Разместить денежные средства фонда капитального ремонта на специальном

депозите в Российской организации АО «Россельхозбанк» в сумме 1 ООО ООО, 100
(один миллион) рублей 00 копеек, сроком на 1 (один) год.

- Уполномочить председателя правления ТСН «Сосны» заКJiючить договор

специального депозита с АО «Россельхозбанк», а также совершать банковские

операции по специальному счету в АО «Россельхозбанк» для целей размещения

свободных средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома в

Российской организации АО «Россельхозбанк».

- Утверждение места хранения протокола.

Голосовали:

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИJIИ: утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председателъсrвующего, секретаря собрания и счетной комиссии.

ОIУШАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJlОЖЕНО выбрать Председательствующего на собрании - Климчук М.

(кв.16), секретарем собрания - Гришину Н.Е. (кв.23,28), выбрать счетную комисс

в составе:

- Дьяконова В.В. (кв.46),

- Савельеву Л.В. (кв.62).

Голосовали:

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на собрании - Климчук М.А. (кв.1 ),
секретарем собрания - Гришину Н.Е. (кв.23,28), выбрать счетную комиссию в

составе:

- Дьяконова В.В. (кв.46),

- Савельеву Л.В. (кв.62) .

3. Изменение сосrава правления ТСН «СоснъD>.

спушАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJ10ЖЕНО избрать Правление ТСН «Сосны» в составе:

- Климчук М.А. (кв.16),

- Дьяконова В.В. (кв.46),

- Савельеву Л.В. (кв.62).

- Гришину Н.Е. (кв .23,28),

- Чернакову Т.А. (кв.40),

- Горобец А.А. (кв.35).

Голосовали:
11ЗА11

- 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.

Принято единогласно /большинсrвом голосов/не принято

РЕШИЛИ: избрать Правление ТСН «Сосны» в составе:

- Климчук М.А. (кв.16),

- Дьяконова В.В. (кв.46),

- Савельеву Л.В. (кв.62).

- Гришину Н.Е. (кв.23,28),

- Чернакову Т.А. (кв.40),

- Горобец А.А. (кв.35).

4.Расrоржение договора управления с ООО «YI< Стандарт>>.

СJIУШАЛИКлимчукМ.А. (кв.16),

ПРЕДJ10ЖЕНО по соглашению сторон расторrнутъ договор управления с

«УК Стандарт» с «28» февраля 2019г.

Голосовали:
11ЗА11

- 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: по соглашению сторон расторгнуть договор управления с ООО «

Стандарт» с «28» февраля 2019г.

5.Выбор управляющей организации ООО «YI< Соцгород» и заю1ючен е
договора управления.

СJIУШАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДТIОЖЕНО выбрать управляюЩУ.10 _ op:r;gi~Иfu · ~@0G'. «YI< .Соцгород > и
заклiочить договор управления с «01» марта 2019г .

....... ... t "; - .-.)

Голосовали: "·:i_
, . 1

< .

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% ГОЛОСОВ7 '

"ПРОТИВ" ~О м2, что составляет 0%, rолосов; .1 • :·-, r~t'

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,J,Q%, голооев. ,i

Принято единогласно /больmинсrвом голосов/не принято "

РЕШИЛИ: выбрать управляющую орган

договор управления с «01» марта 2019r.

6. утверждение·редакции· договора упр

. "·,::i . , $ ~ .•

- :

t> · ' ';'\'

СЛуuIАЛИ Климчук МА. (кв.16), • " 1 ,.. , ·:'"' · "" ··'" " . '· "

ПРЕДПОЖЕНО утвердить предложеШJУЮ у~авлЯю~ей~ органИзаЦиёЙ СЮО < ук
Соцrород» редакцию договора управ:Ле1· 1

• "'' ·

Голосовали:

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,-90% го1осов'~ ,;,
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голос°~в; · .. , · : .. ,
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составля~д~1О%· голосов~ . ' ·' ' ·
Принято едивогласно/большинсrвом гол·осо _1не прim.ято · .. ·

. ! . f- 1

РЕШИЛИ: . уrвердитъ ·предложенную,..
1
равiiяющеп·· организациец ' ОСЮ < к

Соцrород» редакциюдоговора управленши .... , .'' .. , ,~;1 -·' • •. · ,, ·

1 . . ..

7. утверждение полномочий Предсеflтеля . ~~вл~ния ТСН «~осны» по
подписанию им договора управления- с 0ооr:;«ук ·СоцгороД»,' приложен к

договору, дополнительны~ соглашений акtов'-·и mi~IX ~о:кумевтов,,'связаинъ с
исполнением насrоящего договора, а '1 тaIQJ<e · высiупать в суде · в каче е
представителя собственников, И .иным~~елЩ~'Ь'вязаJf.tй;Di:r: с уnравЛением до а и
предоставлении коммунальНЬIХ услуг. ,

СЛушАЛИ Климчук М.А. (кв.16),
· ..

•( • ;!,' • ~

.,

ПРЕДЛОЖЕНО: наделить полномо~· Председа'ЩШi правления 1'Ш «Сос
по подписанию им ·договора управле~· с 00Q «УI<::Gоцгород»; nриложе
договору, дополнительных соглашений; , актов И: iиЦЬ:(хt ·д@куменrов1- связаlПfЬ
исполнением · , ~астоящеrо · договора/ а TaI0Кe· ·~BЫC'FfltaТ.Ь . В С"jде В ". кач
предсrавителя! собственников, и ·иным дела:м, .. св.язатm~м 'е . управлением дом
предоставлении.коммунальных услуг. r-~ . ~,1 .,, · . , ~:.: ·~

.1\.?> ·· ~

Голосовали: ' ·:·.i ~ ·". \

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% rQ
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голос
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляетl,10% -FОЛОСОВ.

" '

' ·~· . • · ~ 1<1 .'~ 1

к

с

е

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: наделить полномочиями Председателя правления ТСН «Сосны» по

подписанию им договора управления с ООО « УК Соцгород», приложени - к

договору, дополнительных соглашений, актов и иных документов, связанны с

исполнением настоящего договора, а также выступать в суде в качес ве

представителя собственников, и иным делам, связанным с управлением дом и

предоставлении коммунальных услуг.

8. Утверждение размера платы, объема работ и услуг по содержанию и ремо
общего имущества собственников.

СЛУШАЛИ Климчук М.А. (кв.16), которой предложено утвердить размер пла

по содержанию общего имущества 14,65 руб./м2 и размер платы по текуще у

ремонту общего имущества: резервный фонд- 2,00 руб/м2.

Итого на период с 01.03.2019г. по 29.02.2020г. размер платы за содержание соста

- 14,65 руб./м2, текущий ремонт общего имущества собственников составит - 2 00
руб.jм2.

Голосовали:
11ЗА11

- 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕПIИJIИ; утвердить размер платы по содержанию общего имущества 14,65 руб. 2
и размер платы по текущему ремонту общего имущества: резервный фонд- 2 00
руб/м2.

Итого на период с 01.03.2019г. по 29.02.2020г. размер платы за содержание соста ит

- 14,65 руб.jм2, текущий ремонт общего имущества собственников составит - 2 00
руб./м2.

9. Утверждение вознаграждения Председателю совета дома.

СЛУШАЛИ Климчук М.А. (кв . 16),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить вознаграждение . Председателю правления

«Сосны» в размере 10997 рублей 00 копеек (157,10 рублей с одного собственн а

)Килого (нежилого) помещения) где начисления 8652 рубля 79 копеек (в т м

числе и НДФП - 1124 рубля 03 копейки) страховые взносы - 2344 рубля 76 копе к.

Выплата вознаграждения осуществляется управляющей организацией, к ото ая

выступает в качестве уполномоченного лица собственников МКД, для реализац и

решения о выплате вознаграждения. Указанная выплата осуществляе ся

ежемесячно из фактически собранных денежных средств с собственни ов
помещений по данной услуге.

Голосовали:

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.
Принято единогласно /большинсrвом голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить вознаграждение Председателю правления ТСН «Сосны» в

размере 10997 рублей 00 копеек (157,10 рублей с одного собсrвенника жил го
(нежилого) помещения) где начисления 8652 рубля 79 копеек (в том числ и

IЩФЛ - 1124 рубля 03 копейки) страховые взносы - 2344 рубля 76 копе к.
Выплата вознаграждения осуществляется управляющей организацией, кото ая

выступает в качестве уполномоченного лица собственников М:кд, для реализац и

решения о выплате вознаграждения. Указанная вьпшата осуществляе

ежемесячно из фактически собранных денежных средств с собственн

помещений по данной услуге.

10. Заключение и определение даты заключения договоров ГВС,

водоотведения, электроснабжения, теw10снабжения, а так же оказание у

по обращению твердыми коммунальными отходами, каждым собственник

помещения в МКД напрямую с ресурсоснабжающими организациями и

региональным оператором.

01ушлли Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJlОЖЕНО заключить с 01.03.2019г. договоры ГВС, ХВС, водоотведе

электроснабжения, теплоснабжения, а так же оказание услуг по обращен

твердыми коммунальными отходами, каждым собственником помещения в и~ • .._..

напрямую с ресурсоснабжающими организациями и региональным операторо

Голосовали:

"ЗА" - 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: заключить с 01.03.2019r. договоры ГБС, ХВС, водоотведен

электроснабжения, теплоснабжения, а так же оказание услуг по обраще

твердыми коммунальными отходами, каждым собственником помещения в и ....... ~

напрямую с ресурсоснабжающими организациями и региональным оператором

11.Принятие решения о размещении временно свободных средств фо

капитального ремонта, формируемого на специальном

многоквартирного дома, на специальном депозите в российской кредитн

организации АО «Россельхозбанк».

слушАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJIОЖЕНО принять решения о размещении времеmю свободных сред 1 тв
фонда капитального ремонта)' формируемого на специальном сч1те
многоквартирного дома, на специальном депозите в российской кредитн й

организации АО «Росселъхозбанк».

Голосовали:

"ЗА11
- 3596,79м2, что составляет 94,35% голосов;

"ПРОТИВ" - 62 м2, что составляет 1,63 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 153,4 м2, что составляет 4,02% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: принять решения о размещении временно свободных средств фо

капитального ремонта, формируемого на специальном счете многоквартирн

дома, на специальном депозите в российской кредитной организации

«Россельхозбанк».

12.Разместить денежные средства фонда капитального ремонта

специальном депозите в Российской организации АО «Россельхозбанк» в сум е
1 ООО ООО, 00 (один миллион) рублей 00 копеек, сроком на 1 (один) год.

слушАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJlОЖЕНО разместить денежные средства фонда капитального ремонта а

специальном депозите в Российской организации АО «Россельхозбанк» в сум е

1 ООО ООО, 00 (один миллион) рублей 00 копеек, сроком на 1 (один) год.
'

Голосовали:

"ЗА" - 3596,79м2, что составляет 94,35% голосов;
"ПРОТИВ" - 62 м2, что составляет 1,63 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 153,4 м2, что составляет 4,02% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разместить денежные средства фонда капитального ремонта

специальном депозите в Российской организации АО «Россельхозбанк» в сум

1 ООО 000, 00 (один миллион) рублей 00 копеек, сроком на 1 (один) год.

13. уполномочить председателя правления ТСН «Сосны» заключить догов р
специального депозита с АО <<Россельхозбанк», а также совершать банковск е

операции по специальному счету в АО «Россельхозбанк» для цел й

размещения свободных средств фонда капитального ремо

многоквартирного дома в Российской организации АО «Росселъхозбанк».

ОJУШАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДJlОЖЕНО уполномочить председателя правления ТСН «Сосны» заклю

договор специального депозита с АО «Россельхозбанк», а также соверm тъ

банковские операции по специальному счеrу в АО «Россельхозбанк» для цел й

размещения свободных средсгв фонда капитального ремонта многоквартирн го

дома в Российской организации АО «Россельхозбанк».

Голосовали:

"ЗА" -3596,79м2, что сосrавляет 94,35% голосов;
"ПРОТИВ11

- 62 м2, что составляет 1,63 % голосов;
'1ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 153,4 м2, что составляет 4,02% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: уполномочить председателя правления ТСН «Сосны» заключ ть

договор специального депозита с АО «Россельхозбанк», а также соверm ть

банковские операции по специальному счету в АО «Россельхозбаню> для це ей

размещения свободных средсгв фонда капитального ремонта многоквартирн

дома в Российской организации АО «Россельхозбанк».

14. Утверждение места хранения протокола.

слушАЛИ Климчук М.А. (кв.16),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляю

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя правления Т

«Сосны», 3экз. в Министерстве энергетики ЖКК и городской среды Ульяновск

обласrи (г.Улъяновск, ул.Спасская, д.3).

Голосовали:
11ЗА1' - 3770,39м2, что составляет 98,90% голосов;
"ПРОТИВ'1

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 41,8 м2, что составляет 1,10% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:

утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей организации
адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя правления ТСН «Сосны», 3экз в

Министерстве энергетики ЖКК и городской среды Ульяновской обла

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Протокол №_}2019 общего собрания собственников помещений составлен а

10 листах в _З_ экзеМШIЯрах, один экзеМWIЯр протокола хранится в оф
управляющей организации, второй экзеМШIЯр - у Председателя Правле

ТСН, третий в Министерстве энергетики ЖКК и городской

ульяновской области.

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений на~ л.;

- сообщение о проведении общего собрания бъmо размещено в каждом подъJАе
много.квартирного дома. 1
- листы голосования в письменной форме с подписями собственников помещен -
многоквартирного дома или их представителей- на 3~- л.
- проект договора управления на ого л.

Счетная комиссия: